[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari
[image: ]
	PROTOCOLO

	 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo
 Projeto de Resolução
 Requerimento
 Indicação
 Moção
 Emenda

Nº. 074/2021

	AUTOR: RENÊ SÉRGIO LIMA DE MOURA – DEM e CLÁUDIO FERREIRA DA SILVA - PSD

Senhor Presidente:

O Vereador que a presente subscreve, requer à Mesa, nos termos regimentais, seja encaminhado expediente ao Exmo. Srº EDSON RODRIGUES NOGUEIRA – Prefeito Municipal de Jaraguari-MS, com cópia ao Sr. KLEBER OLIVEIRA DA COSTA – Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente, fazendo o seguinte pedido:

PROVIDENCIAR A DESTINAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS PARA REPASSE ATRAVÉS DE CONVÊNIO PARA A COOPERATIVA COPER BOM – ASSENTAMENTO ESTRELA/JARAGUARI, PARA SEREM UTILIZADOS NA AQUISIÇÃO DE DOIS PNEUS TRASEIROS DE TRATOR E UMA PLANTADEIRA DE MANDIOCA.

JUSTIFICATIVA:
A exemplo da Associação dos Pequenos Produtores Rurais de Furnas do Dionísio que será contemplada com repasse de recursos financeiros através de abertura de Crédito Especial é que este Vereador vem intermediar para que a Cooperativa do Assentamento Estrela também seja agraciada com esses implementos agrícolas que são de extrema importância para o fortalecimento da Agricultura Familiar.

Plenário de Deliberações, Vereador Paulo Carrilho Arantes, 21 de setembro de 2021.

Renê Sérgio Lima de Moura - DEM
Proponente

Cláudio Ferreira da Silva – PSD
Proponente
Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI

image2.png
PROTOCOLO 99/2021 - 21/09/2021 10:11